
1/2

kuryr 17. února 2023

Smůla pro Zelenského: USA nemají dostatek raket
ATACMS dlouhého doletu

infokuryr.cz/n/2023/02/17/smula-pro-zelenskeho-usa-nemaji-dostatek-raket-atacms-dlouheho-doletu

Dodávky na Ukrajinu by ovlivnily budoucí vojenské schopnosti
USA

Volodymyr Zelenskij je mistrem světa ve zvyšování

požadavků. Ukrajinský prezident však stále naráží na své

limity. Například proto, že samotné USA nemají dostatek žádaných

zbraní. Jak uvádí obvykle dobře informovaný časopis Politico,

Bidenova vláda řekla svému ukrajinskému protějšku, že nedodá

požadované rakety dlouhého doletu ATACMS.

Důvody pro toto rozhodnutí jsou dva: Za prvé, Washington se obává,

že Ukrajina by mohla vypálit tyto rakety dlouhého doletu, které mají

dosah 120 mil, do ruského srdce. To by pro Moskvu znamenalo

překročit červenou čáru a hrozit nebezpečnou eskalací konfliktu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/17/smula-pro-zelenskeho-usa-nemaji-dostatek-raket-atacms-dlouheho-doletu/


2/2

Druhým důvodem je, že USA jednoduše nemají dostatek raket

ATACMS, které by mohly doručit do Kyjeva: „USA se obávají, že

nemají dost pro sebe. Na nedávných schůzkách v Pentagonu američtí

představitelé řekli představitelům Kyjeva, že nemá žádné armádní

taktické raketové systémy, podle čtyř lidí znalých jednání. Nasazení

ATACMS na bojiště ve východní Evropě by vyčerpalo americké

zásoby a poškodilo by připravenost americké armády na budoucí boj,

řekli lidé.

Americká obranná společnost Lockheed Martin za poslední dvě

desetiletí vyrobila kolem 4000 raket ATACMS v různých

konfiguracích. Některé z těchto raket dlouhého doletu byly prodány

americkým spojencům a asi 600 jich bylo vypáleno americkými

silami během války v Zálivu a války v Iráku.

ZDROJ

Sdílet:

 

 

https://zurzeit.at/index.php/pech-fuer-selenski-usa-haben-nicht-genug-atacms-langstreckenraketen/

